

28.8.2023

Perustiedot	
Hankkeen (HE /asetus/strategia) nimi suomeksi ja ruotsiksi	Valtioneuvoston asetus ilmailulta rajoitetuista alueista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta / Statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om områden där luftfart är inskränkt
Toimielimen/strategian tyyppi	Säädöshanke
VAHVA-numero	VN/24213/2023
Hankeikkuna-tunniste	LVM039:00/2023

Aikataulu		
Hankkeen asettamispäivä	28.8.2023	
Hankkeen toimikausi	8/2023-4/2024	
Etapit	<i>Toimenpide</i>	<i>Arvio aikataulusta</i>
	<i>suunnitteilla</i>	Hanke alkaa
	Arviomuistio mahdollisista säädösvalmistelutarpeista	
	Esivalmistelu ja johtopäätökset	
	Kuulemistilaisuus	
	Dispositio HE:stä/asetuksesta	8/2023
	Luonnos taustasta (johdanto, nykytila, valmistelu)	8/2023
	Pykäläluonnokset ja säädösperustelut	8/2023
	Luonnos vaikutusten arvioinneista	8/2023
	Luonnos säätämisyjärjestyksestä	
	HE/asetus-luonnoksen johtoryhmäkäsittely ennen lausuntokierrosta	10/2023
	HE/asetusluonnoksen kääntäminen ruotsiksi (sekä mahdolliset sopimuskäännökset)	10/2023
	<i>käynnissä</i> HE/asetus -luonnos lausuntokierroksella	10-11/2023
	Lausuntoyhteenveto/tiivistelmä	11/2023
	Laintarkastus	11/2023
	Laintarkastuksen esittämät muutokset tehty	11/2023
	Säädösluonnoksen mahdollinen notifiointi EU-komissiolle	

	Säädösluonnoksen viimeistely (ruotsinnoksen tarkastus, pykälien ja tekstien tekniset tarkastukset, 1 vko lisää)	11/2023
	Osaston johtoryhmän puolto	
	Virkamiesjohtoryhmä	
	Ministerin hyväksyntä	
	Ministerityöryhmä	
	Raha-asiainvaliokuntakäsittely	
	Valtioneuvoston yleisistunto	12/2023
	Eduskuntakäsittely alkaa	
	TP vahvistaa lain	
<i>päättynyt</i>	Lain/asetuksen voimaantulo	18.4.2024

Kuvaus	
Asiasanat	ilmailu, ilmatila, ilmailulta rajoitetut alueet
Tavoitteet	Asetusmuutoksen tavoitteena on päivittää asetuksen ja sen liitteiden koordinaatit.
Nykytilanne tai lähtökohdat (<i>miksi hanke on käynnistetty?</i>)	<p>Liikenne- ja viestintäviraston johdolla ja ilmatilan hallintayksikön toteuttamana käydään vuosittain läpi muutostarpeita ilmailulain 11 §:n nojalla asetettuihin ilmailulta rajoitettuihin alueisiin sekä 11 c §:n nojalla asetettuihin vaara-alueisiin. Muutosehdotuksista kuullaan ilmailualan toimijoita. Uudet ilmatilarajoitukset julkaistaan keväällä ilmatilan hallintaa ohjaavassa käsikirjassa ja ilmailutiedotusjärjestelmässä (AIP), ja ne tulevat voimaan yleensä huhtikuussa. Muutosten vuoksi on tarpeen päivittää valtioneuvoston asetus (VNA) ilmailulta rajoitetuista alueista sekä Liikenne- ja viestintäviraston määräys vaara-alueista (OPS-M1-28).</p> <p>Kansainvälisen siviili-ilmailujärjestö ICAO:n suosituksena on, että suuret muutokset ilmatilarakenteisiin tulee julkaista siten, että ne ovat käyttäjän saatavilla vähintään 56 päivää ennen voimaantuloa (ICAO Annex 15). Ilmailutiedotuksen julkaisut noudattavat AIRAC (Aeronautical Information Regulation And Control) -sykliä. Koska AIRAC-voimaantulopäivä keväällä 2024 on huhtikuun 18. päivä, AIRAC-julkaisupäivä on 15. helmikuuta 2024.</p> <p>ICAO:n suositusta vastaava teksti sisältyy myös asetusten (EU) N:o 923/2012, (EU) N:o 139/2014 ja (EU) 2017/373 muuttamisesta ilmaliikenteen hallinta- ja lennonvarmistuspalveluja, ilmatilan rakenteiden suunnittelua ja tietojen laatua ja kiitotieturvallisuutta koskevien vaatimusten osalta sekä asetuksen (EU) N:o 73/2010 kumoamisesta annettuun komission täytäntöönpanoasetukseen (EU) 2020/469, joten suositus</p>

	on muuttunut velvoittavaksi 27.1.2022 alkaen. Valtioneuvoston asetus on annettava hyvissä ajoin, jotta tieto tehtävistä muutoksista on ilmaliikennepalveluntarjoaja Fintraffic Lennonvarmistus Oy:n käytettävissä riittävän ajoissa oikea-aikaisen ilmailutiedotuspalvelun takaamiseksi. Tosiasiallisesti tieto muutoksista on yleensä lähetetty julkaistavaksi ennen asetuksen antamista. Prosessia on pyritty aikaistamaan, mutta tämä ei ole poistanut aikatauluhaasteita kokonaan.
Vaikutukset ja hyödyt	VNA päivitetään vastaamaan ehdotettuja muutoksia ilmailulta rajoitettuihin alueisiin.
Tiivistelmä (enint. 350 merkkiä)	Muutetaan VNA:n pykälissä ja liitteissä olevat koordinaatit. Tarkemmat muutostarpeet selviävät, kun Fintraffic Lennonvarmistus Oy toimittaa ilmatilapaketin LVM:lle alkusyksystä.
Tilannekuvaus	
Säädösluonnoksen mahdollinen notifiointi EU-komissiolle (tuotteita ja tietoyhteiskunnan palveluita koskeva ilmoitusvelvollisuus; uuden tai muutetun ammattisääntelyn suhteellisuusarviointia koskevat ilmoitukset; muut)	

Yhteydet

Suhde hallitusohjelmaan; toimenpidealue		
HE/asetus ei liity hallitusohjelmaan		
Ylätason hanke (Hankeikkuna-tunnus)		
Hanke liittyy lainsäädäntöön		
Hanke liittyy talousarvioon		

Käsittely

Kiireellinen	
Budjettilaki	
KUTHANEK- Kuntatalouden ja hallinnon neuvottelukunta	
Lainsäädännön arviointineuvosto	
Oikeuskanslerinviraston tarkastus	
Hallituksen esityksen numero	(VNK istuntoyksikkö täyttää Hankeikkunassa)
Eduskunnan vastauksen numero	(Ministeriön kirjaamo täyttää Hankeikkunassa)
Säädösnumero	(valmistelija täyttää Hankeikkunassa)

Henkilöt ja työryhmät

Vastuuhenkilö (Hankeikkunassa)	Iida Huhtanen		
Yhteyshenkilö (Hankeikkunassa)	Iida Huhtanen		
Työryhmät	Nimi	Toimikausi	Jäsenet

--	--	--	--

Mahdolliset selvitykset (vaikutusarviointi, oikeudellinen analyysi, ym.)

Sisäinen selvitys (LVM/virasto)	
Ulkoinen selvitys (akateeminen, konsultit, VNTEAS, ym.)	

Taloustiedot

Budjetti (€)	
Työmääräarvio (htv)	20
Rahoitusmomentti	

Linkit

Linkin nimi ja www-osoite hankeikkunalinkki, selvitykset, tutkimukset, EU- ja kv-materiaali, muuta	
---	--

Vastuuvirkamiehet

Vastuuyksikkö	VVH
Vastuullinen yksikön päällikkö	Kaisa Laitinen
Vastuuvirkamies	Iida Huhtanen
Tukivirkamies	Mia Pihkala
Säädöksen tekninen valmistelija	Heli Matomäki

Viestintä

Viestintä ja vuorovaikutus	Hankkeen etenemisestä tiedotetaan säännöllisesti Hankeikkunassa.
----------------------------	--

Sidosryhmätoiminta

Asianosaisten kuuleminen	VNA-muutoksesta pyydetään lausunnot sidosryhmiltä.
Muu vuorovaikutus	

Jälkiarviointi

Arvioinnin alustava toteuttamisajankohta	
Jälkiarviointia ei toteuteta	

Muuta

Raportointi	
Huomautuksia	
Päivämäärä	

Säädöshankepäättöksen käsittely

Osaston johtoryhmän puolto	18.8.2023
Virkamiesjohtoryhmän puolto	24.8.2023
Ministerin johtoryhmän tai ministerin hyväksyntä	28.8.2023